
 
D.J. (570) 
 

 
 
SANTIAGO,  
 
 
RESOLUCION N° 

 
 

VISTOS: lo dispuesto en la Ley N° 19.239; en el D.S. N° 86 de 
2021; en la letra d) del artículo 11 y artículo 12 del D.F.L. N° 2 de 1994, del Ministerio 
de Educación; La Resolución Exenta N°01657 de 2024; y lo solicitado por la 
Vicerrectoría Académica mediante correo electrónico de fecha 30 de mayo de 2024; 
y  

 
 
CONSIDERANDO: 

 
 

1. Que la Resolución Exenta N°01657 de 2024, aprueba las 
equivalencias entre las asignaturas del plan de estudios de la carrera de Ingeniería 
Civil Industrial código 21076, aprobada por Resolución Exenta N°06468 de 2012 y 
sus modificaciones y las del plan de estudios de la carrera de Ingeniería Civil Industrial 
código 21076, aprobada por Resolución Exenta N°03103 de 2022. 

 
2. Que mediante correo electrónico de la Vicerrectoría Académica 

ésta solicita la modificación de las asignaturas, de acuerdo a lo indicado por la 
Directora de la Escuela de Industria en la equivalencia de la asignatura código 
PPSB0001 Taller de Comunicación Efectiva plan de estudios correspondiente a la 
Resolución Exenta N°06468 de 2012 y la asignatura asociada al código NIVB9010 
Habilidades para el Razonamiento Lógico plan de estudios correspondiente a la 
Resolución Exenta N°03103 de 2022, de la carrera de Ingeniería Civil Industrial 21076 
en el sentido de corregir la asignatura NIVB9010 Habilidades para el Razonamiento 
Lógico por la asignatura NIVB9020 Habilidades de trabajo académico; por tanto  
 

RESUELVO: 

 

I.- Modifíquese, la Resolución Exenta N°01657 de fecha 23 de 
mayo de 2024 que aprueba la equivalencia entre asignaturas del plan de estudios de 
la carrera de Ingeniería Civil Industrial código 21076, aprobada por Resolución Exenta 
N°06468 de 2012 y sus modificaciones y las del plan de estudios de la carrera de 
Ingeniería Civil Industrial código 21076, aprobada por Resolución Exenta N°03103 de 
2022, en su parte resolutiva, como a continuación se indica:  
 
Dice: 

Plan de Estudios, según resolución 
exenta N°06468 de 2012 – código 
21076 y sus modificaciones  

Plan de Estudios, según resolución 
exenta N°03103 de 2022 – código 21076 

PPSB0001 Taller de Comunicación 
Efectiva  

NIVB9010  Habilidades para el 
Razonamiento Lógico 

 

Debe decir:  

Plan de Estudios, según resolución 
exenta N°06468 de 2012 – código 
21076 y sus modificaciones  

Plan de Estudios, según resolución 
exenta N°03103 de 2022 – código 
21076 

PPSB0001 Taller de Comunicación 
Efectiva  

NIVB9020  Habilidades de Trabajo 
Académico  

 
 
 
 
 
 
 

6 JUNIO 2024

01944 EXENTA



II. Rija en todo lo demás, la Resolución Exenta N°01657 de fecha
23 de mayo de 2024. 

Regístrese y Comuníquese, 

DISTRIBUCIÓN 
Vicerrectoría Académica 
Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico 
Contraloría Interna 
Dirección Jurídica  
Dirección de Desarrollo Académico  
Dirección General de Docencia  
Subdirección General de Docencia  
Unidad de Innovación Curricular  
Dirección de Evaluación Académica  
Facultad de Ingeniería 
Departamento de Industria 
Escuela de Industria  
Unidad de Títulos y Grados  

 PCT 

PCT/ppp 

MARISOL 

PAMELA DURAN 

SANTIS

Firmado digitalmente por 

MARISOL PAMELA DURAN 

SANTIS 

Fecha: 2024.06.06 12:50:02 

-04'00'

Mario 

Ernesto 

Torres 

Alcayaga

Firmado 

digitalmente 

por Mario 

Ernesto Torres 

Alcayaga 

Fecha: 

2024.06.06 

13:27:08 -04'00'

UTEM
TOTALMENTE  TRAMITADO
6 JUNIO 2024


